２０２１年１１月１日

各 位

   会 社 名 ス ズ デ ン 株 式 会 社

代表者名 代表取締役会長兼社長 鈴木 敏雄

（コード番号 ７４８０ 東証第一部）

問合せ先 経 営 企 画 部 長 中 野  諭

Ｔ Ｅ Ｌ ０３－６９１０－６８０１

連結子会社の事業撤退に関するお知らせ

当社は、２０２１年１１月１日開催の取締役会において、当社連結子会社であるSUZUDEN SINGAPORE PTE. LTD.

の事業撤退について決議いたしましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１．撤退の理由

当社連結子会社であるSUZUDEN SINGAPORE PTE. LTD. は、１９９３年３月に現地法人化しシンガポール及

び周辺国において事業展開を行って参りましたが、昨年来の状況を総合的に勘案した結果、当社グループに

おける経営資源の選択と集中を目的として、本日、同国当該事業からの撤退を決議したものであります。

２．事業撤退する連結子会社の概要

（１） 名 称 SUZUDEN SINGAPORE PTE. LTD.

（２） 所 在 地 NO.10 JALAN KILANG TIMOR#04-01B LTH BUILDING SINGAPORE 159306

（３） 代表者の役職・氏名 Yoshinori Ito, Director

（４） 事 業 内 容
FA機器、情報・通信機器、電子・デバイス機器、電設資材等の

販売及び輸出入業務

（５） 資 本 金
100千シンガポールドル（円換算額 8,453,000円）

(2021年 10月 29日付為替レート 84.53円/シンガポールドルにて換算)

（６） 設 立 年 月 日 1993年３月 19日

（７） 大株主及び持株比率 スズデン株式会社 100％

（８）
上 場 会 社 と

当 該 会 社 の 関 係

資 本 関 係 当社が 100％出資しております。

人 的 関 係
当社の取締役１名が、当該子会社の取締役を兼任し、当

社の従業員１名が、当該子会社へ出向しております。

取 引 関 係 商品売買取引を行っております。

関連当事者へ

の 該 当 状 況
当社の連結子会社であり、関連当事者に該当します。

（９） 最近３年間の経営成績及び財政状態

決算期 2018年 12月期 2019年 12月期 2020年 12月期

 純 資 産 45百万円 46百万円 38百万円

 総 資 産 57百万円 122百万円 119百万円

 売 上 高 100百万円 93百万円 79百万円

 営 業 利 益 2百万円 3百万円 △5百万円

 経 常 利 益 2百万円 1百万円 △7百万円

親 会 社 株 主 に 帰 属 す る

当 期 純 利 益
2百万円 1百万円 △6百万円

※経営成績及び財政状態の金額は、各決算期の為替レートに基づき、日本円に換算した金額です。

３．事業撤退の日程

（１）取締役会決議日   2021年11月１日

（２）事業撤退日     2022年12月31日（予定）

４．事業撤退に伴う損失額及び今後の見通し

当該事業撤退に伴う 2022 年３月期の連結業績に与える影響は、現在精査中であります。今後、開示すべ

き事項が生じた場合には、速やかにお知らせいたします。

以 上